
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 14 del 31-01-2023 Reg. Gen. 39 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 4 

ORIGINALE 

 

 

Reg. Gen. 39 

Determinazione n. 14 del 31-01-2023 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA 

"D", POSIZIONE ECONOMICA D1, DA ASSEGNARE 1^ AREA SERVIZI GENERALI A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO CON RISERVA DEL POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI 

DELLE FF.AA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
Premesso che: 

• con determinazione nr. 93 del 18.08.2022 – Reg.Gen. 308/2022 è stato approvato il Bando 
per l’espletamento di un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat.giuridica D - posizione economica D1 presso la 1^ Area 
Servizi Generali a tempo pieno ed indeterminato con riserva del posto a favore dei volontari 
delle FF.AA.; 

• il bando sopra indicato è stato pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale dell’Ente 
e nella Sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione “Bandi e concorsi” e per estratto 
nella Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale Concorsi ed Esami n. 72 del 09.09.2022; 

• con determinazione n. 155 del 28.11.2022 – Reg.Gen. 470/2022 è stata nominata la 
commissione esaminatrice; 

• con determinazione n. 158 del 05.12.2022 – Reg.Gen. 483/2022 è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi alla procedura concorsuale; 
 

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici del Comune di Galliera Veneta, approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 15/06/1995 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 4 del 17/01/2001, nonché il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche ed 
integrazioni, ed il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
 
RISCONTRATO che la Commissione esaminatrice del concorso di cui all’oggetto  ha provveduto, ai 
sensi di quanto previsto dall’apposito bando e dal regolamento di cui al precedente punto, ad 
espletare le tre prove scritte (inclusa quella preselettiva) e una prova orale, secondo il calendario 
esplicitato nel bando e contenuto nei verbali della Commissione stessa; 
 
Preso atto che il Segretario della Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni della 
Commissione stessa, ha trasmesso con prot. n. 1199 del 26.01.2023 copia dei verbali lavori,  così 
riassunti: 

• Verbale n. 1 del 29/11/2022; 
• Verbale n. 2 del 13/12/2022; 
• Verbale n. 3 del 22/12/2022; 
• Verbale n. 4 del 22/12/2022; 
• Verbale n. 5 del 29/12/2022; 
• Verbale n. 6 del 10/01/2023; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 14 del 31-01-2023 Reg. Gen. 39 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 4 

ATTESO che dai suddetti verbali risulta l’esito delle prove d’esame e la graduatoria finale di merito dei 
candidati che hanno superato le prove concorsuali; 
 
RISCONTRATA la legittimità formale e procedurale delle operazioni concorsuali che risultano 
conformi alle disposizioni di legge e regolamentari sulla base dei verbali redatti dalla Commissione 
Esaminatrice e ritenuto pertanto di approvare gli stessi verbali e la relativa graduatoria. 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO, inoltre, di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all’assunzione del 
primo candidato in graduatoria, previa acquisizione delle certificazioni di rito e al controllo sulle 
dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 
 
VISTI: 

• Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Galliera 
Veneta (PD); 

• Il D.lgs. 165/2001; 
• Il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono:  

• cause di conflitto di interesse con il soggetto privato di cui al D.P.R. 62/2013, del Codice di 
Comportamento del personale dipendente del Comune di Galliera Veneta di cui alla Delibera 
di Giunta Comunale n. 95 del 11.12.2021; 

• situazioni di conflitto d’interesse rispetto al Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024 approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 7 del 22.01.2022; 

 
SPECIFICATO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs 14 
marzo 2013 n. 33 (Amministrazione Trasparente); 
 
Visti 

• l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità dei Dirigenti” del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, che 
disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 

• il Decreto del Sindaco n. 27 del 01.08.2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi di 
posizione organizzativa con decorrenza dalla predetta data e fino al 31.07.2023; 

• il Decreto del Sindaco n. 04 del 01.03.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa con decorrenza dalla predetta data e fino al 31.07.2023 al responsabile Area 
Vigilanza e Demografici; 

• le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022 e n. 4 del 17.01.2022, con le quali è 
stato approvato il PEG per il triennio 2022-2024 e s.m.i, ed è stato stabilito che lo stesso 
esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo al triennio successivo, secondo le 
modalità e nei limiti di quanto previsto e stabilito dall’art. 163 del D.Lgs. n. 268/2000; 

 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo cat.giuridica D - posizione 
economica D1 presso la 1^ Area Servizi Generali a tempo pieno ed indeterminato, con riserva 
del posto a favore dei volontari delle FF.AA,  trasmessi e depositati agli atti dal Segretario 
della stessa Commissione,  acquisiti con prot. n. 1199 del 26.01.2023 e di seguito richiamati: 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 14 del 31-01-2023 Reg. Gen. 39 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 4 

• Verbale n. 1 del 29/11/2022; 

• Verbale n. 2 del 13/12/2022; 

• Verbale n. 3 del 22/12/2022; 

• Verbale n. 4 del 22/12/2022; 

• Verbale n. 5 del 29/12/2022; 

• Verbale n. 6 del 10/01/2023; 
 

3. di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale della procedura selettiva, in conformità 
a quanto stabilito dal Verbale n. 6 del 10/01/2023 della Commissione esaminatrice, e di 
seguito riassunta nello schema seguente: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Classifica di 
Merito 

Cognome e nome 

Punteggio Totale 
(somma della media delle 

valutazioni delle prove scritte 
e della prova orale) 

1° FAVARO LUCREZIA 54,88 

2° CASTELLAN LAURA 50,35 

3° BORELLA GIULIA 50,19 

4° CASSONE ALESSANDRA 48,96 

5° TREVISAN SILVIA ELENA 48,44 

 
 
4. di provvedere con successivo e separato atto all’assunzione del primo candidato in 

graduatoria, con sottoscrizione  del  contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno 
ed indeterminato, e previa acquisizione delle certificazioni di rito e al controllo sulle 
dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 

 
5. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Galliera Veneta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione del Comune di Galliera Veneta. Pertanto, in ordine al presente provvedimento, 
non sussiste situazione di conflitto di interessi anche potenziale, né in capo al responsabile 
del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in 
capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 

 
6. di pubblicare il presente atto: 

• all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, ai sensi del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

• nel sito istituzionale del Comune di Galliera Veneta, Sezione “Amministrazione 
Trasparente” alla voce Bandi di concorso; 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 14 del 31-01-2023 Reg. Gen. 39 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 4 

dando atto che dalla data di pubblicazione all’albo, inizia a decorrere il termine di validità della 
graduatoria. 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

Bresolin Loretta 

Documento Firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 


